Volume: 6 - Número: 651 de 10 de Outubro de 2022

 ISSN 2764-801X

DATA: 10/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO LUÍS GONZAGA DO
MARANHÃO/MA

CPF: ***947203**
Data: 10/10/2022

IP com n°: 192.168.1.101
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=547

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA HERCULANO PARGA, 120 - CENTRO - CEP: 65708-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 651/2022 - 10/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 006/2021 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 006/2021 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMDA DE PREÇOS Nº 006/2021

CPF: ***.947.203-** - Data: 10/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.101
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=547

aDOM 2/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 651/2022 - 10/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS
DO EXECUTIVO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 006/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 006/2021, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na execução de serviços de recuperação de estradas vicinais, de acordo com Contrato de Repasse nº
894533/2019/MDR/CAIXA, firmando entre o Ministério do Desenvolvimento Regional – representado(a) pela Caixa Econômica
Federal, e o(a) Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme Anexo I do Edital da Tomada de Preços supra, a
Comissão Permanente de Licitação – CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em
vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa: CONSTRUTORA
JT, inscrita no CNPJ de nº 00.336.053/0001 -88, situada na Rodovia BR 316, 01, Lote 06, Distrito Agroindustrial, Bacabal – MA,
pelo Valor da Proposta: valor de R$ 952.967,09 (Novecentos e cinquenta e dois mil novecentos e sessenta e sete reais e nove
centavos). São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, em 17 de Agosto de 2021. Rafael Luís Morais Araújo - Presidente – CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS
DO EXECUTIVO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 006/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo. Sr. ANTONIO RAFAEL NANI –
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, HOMOLOGA a adjudicação referente à
Tomada de Preços nº 006/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 001 – Contratação de empresa especializada na execução de serviços de recuperação de estradas vicinais, de acordo com
Contrato de Repasse nº 894533/2019/MDR/CAIXA, firmando entre o Ministério do Desenvolvimento Regional – representado(a)
pela Caixa Econômica Federal, e o(a) Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme especificações contidas em
projeto básico no edital.
Quantidade: 01              Unidade de fornecimento: Serviço
Situação: HOMOLOGADO em 28/09/2021
Homologado para a empresa CONSTRUTORA JT, inscrita no CNPJ de nº 00.336.053/0001 -88, situada na Rodovia BR 316, 01,
Lote 06, Distrito Agroindustrial, Bacabal – MA, pelo Valor da Proposta: de R$ 952.967,09 (Novecentos e cinquenta e dois mil
novecentos e sessenta e sete reais e nove centavos).
Valor Global Homologado: R$ 952.967,09 (Novecentos e cinquenta e dois mil novecentos e sessenta e sete reais e nove
centavos). São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 28 de Setembro de 2021. ANTONIO RAFAEL NANI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão

CPF: ***.947.203-** - Data: 10/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.101
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=547

aDOM 3/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br